

September 2010



# INNOVATIONER

Rådgivning och finansiering  
i tidiga skeden

Innovationsrådet



## **Din idé – början till ett framgångsrikt företagande**

Ibland upptäcks ett behov, en konkret produkt eller tjänst som behöver utvecklas för att lösa ett problem. Med rätt motivation, insats och samtalspartner kan lösningen på detta vara början till en ny produkt, tjänst eller företag.

### **Innovationsrådet**

Länets rådgivningsorganisationer och finansiärer har valt att arbeta tillsammans i Innovationsrådet för att på bästa sätt stödja dig som har en idé. Innovationsrådets roll är främst att samordna resurser och finansiering till de idéer som har potential att kommersialiseras och på sikt ge tillväxt.

### **Kontakta rådgivningsorganisationerna**

I Västerbotten arbetar ett antal organisationer med förädling av idéer. Som en del i rådgivningsprocessen bistår vi dig med utvärderingar av teknik/metod, marknadsanalyser och varumärkesbyggande. Vi stöttar dig med patent- och juridiska frågor, val av tidig finansiering och andra insatser som behövs. I dessa tidiga skeden kan också kostnader till viss del stödjas via rådgivningsorganisationerna.

Var i länet du befinner dig och vad som passar bäst för din idé styr vilken ingång du väljer. Naturligtvis behandlas varje idé och projekt konfidentiellt!

### **ALMI Företagspartner Nord AB**

arbetar med rådgivningen i samtliga kommuner i hela länet.

### **Innovation Västerbotten AB**

har rådgivningen för boende inom Skellefteå kommun.

### **Uminova Innovation AB**

vänder sig främst till dig som kommer från universitet eller sjukhus i Västerbotten, men också till dig som har en idé med mycket forskning eller utvecklingsarbete bakom.

## Finansiering

För att utveckla en produkt eller tjänst till framgång är du som idégivare oftast den viktigaste resursen. Det krävs engagemang och tid, men ofta också kapital för att klara hela utvecklingen. Resurser som du måste satsa för att kunna genomföra din idé. För att öka möjligheterna att genomföra ditt projekt kan du söka medverkan i finansieringen enligt nedan.

### Länsstyrelsen

- ❖ Innovationschecken vänder sig i första hand till uppfinnare med registrerad firma och nystartade företag. Avser nyskapande projekt i mycket tidiga skeden. Bidrag max 50 % av kostnaden, dock högst 50 000 kr.
- ❖ Innovationsbidraget kan sökas för nyskapande projekt i tidiga skeden, för kunskapshöjande aktiviteter där nya produkter och processer tas fram vilka bedöms ha eller kunna få företagsekonomisk lönsamhet. Bidrag max 45 % av kostnaden, dock högst 1 200 000. Övrig finansiering ska finnas i form av egna medel, bank eller annan finansiär.

### ALMI Företagspartner Nord AB

- ❖ Innovationslån kan sökas av innovatörer och företag i alla branscher för tidig utveckling av produkt eller tjänst. Lånet kan finansiera upp till 50 % av utvecklingskostnaden.

### Innovationsbron AB

- ❖ Miniverifiering för verifiering av idéer med hög kunskapshöjd och kommersiell potential. Bidrag om max 25 000 kr.
- ❖ FOKUS Verifiering kan sökas av forskare inom universitet, högskolor och forskningsinstitut. För verifiering av forskningsresultat med hög kommersiell potential. Bidrag om max 200 000 kr.
- ❖ Lån och konvertibla skuldebrev erbjuds på ett tidigt stadium som finansieringslösning för kunskapsintensiva affärsidéer från såväl forskarvärlden som näringslivet.
- ❖ Tidigt ägarkapital erbjuds huvudsakligen via det delägda riskkapitalbolaget Uminova Invest AB till företag med god tillväxtpotential.

## **Innovationsrådgivarna/kontaktpersonerna**

kan ge ytterligare råd och information om dina möjligheter att söka tidig finansiering:

### **ALMI Företagspartner Nord AB**

Jonas Hansson, tel 090-10 07 87

jonas.hansson@almi.se

[www.almi.se](http://www.almi.se)

Konsulter vid EntreprenörCentrum

tel 090-10 07 87 eller 090-10 07 88

[www.entreprenorcentrum.se](http://www.entreprenorcentrum.se)

### **Innovation Västerbotten AB**

Roland Lindkvist, tel 0910-16880,

roland@innovationvasterbotten.com

[www.innovationvasterbotten.com](http://www.innovationvasterbotten.com)

### **Uminova Innovation AB**

Affärscoacherna, tel 090-15 48 40

contact@uminovainnovation.se

[www.uminovainnovation.se](http://www.uminovainnovation.se)

### **Länsstyrelsen**

Jan-Erik Lundström, tel 090-10 82 76

jan-erik.lundstrom@lansstyrelsen.se

[www.lansstyrelsen.se/vasterbotten](http://www.lansstyrelsen.se/vasterbotten)

### **Innovationsbron AB**

Maria Wallin Wållberg, tel 090-15 48 32

maria.wallin@innovationsbron.se

[www.innovationsbron.se](http://www.innovationsbron.se)